

## Adquisición e instalación de un crematorio para la Isla Santa Cruz

### Preguntas y respuestas

**Pregunta 1. Nos encontramos trabajando en la oferta, me gustaría consultarle si está bien para ustedes que esté en inglés? O si estrictamente de estar todo en español?**

Respuesta: Atendiendo su pregunta la propuesta puede ser enviada en inglés o español.

**Pregunta 2. Las medidas de la cámara de 2,05 x1,40 x 1,40 m para quemar de 25 a 50 kilos por hora es muy grande. ¿Estas medidas útiles son únicamente para la cremación o está incluido la cámara de poscombustión de los gases?**

Respuesta: Las medidas de la cámara principal fueron solicitadas por la institución beneficiaria del equipo, es decir son correctas. El equipo debe incluir una cámara secundaria para la quema de gases.

**Pregunta 3. Con respecto al transporte el barco de carga llega a Santa Cruz o a Baltra, si llega a Baltra. ¿La descarga del contenedor es con grúa parte de la embarcación o es privada? ¿Es posible que me ayude con un contacto de trasporte de plataforma para el contenedor llevar hasta Santa Cruz?**

Respuesta: La ruta Gye - SCX, llega al canal de Itabaca. Los contenedores son desembarcados por el Operador Portuario de Carga OPC y llevado al patio de contenedores en Puerto Ayora. Deberá tomar contacto con la embarcación M/N FUSION II (<http://pcl.ec/contactos/>) y el OPC para gestionar el envío del o los contenedores.

**Pregunta 4. ¿Cuáles posibilidades existen de conseguir el número de teléfono de la empresa eléctrica de Santa Cruz? ellos tienen una grúa grande para que nos puedan ayudar con el montaje en el sitio para nosotros poder sacar costos más reales."**

Respuesta: La página web de la empresa eléctrica de Galápagos es: <http://www.elecgalapagos.com.ec/newsite/>